

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

Сямженского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от 26.09.2017 г. № 140

О внесении изменений и дополнений в решение
Представительного Собрания от 13.12.2016г. № 84
«О бюджете района на 2017 год и плановый
период 2018 и 2019 годов»

Представительное Собрание Сямженского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Сямженского муниципального района от 13.12.2016г. № 84 «О бюджете района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «228579,2» заменить цифрами «228601,9»

1.2. В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «231206,0» заменить цифрами «231228,7»;

1.3. Статью 8 настоящего решения изложить в новой редакции:

«Статья 8

1. Установить, что в 2017 году и плановом периоде 2018 и 2019 годов за счет средств бюджета района производится выплата субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг на цели, предусмотренные муниципальными программами.

Субсидии, указанные в абзаце 1 настоящего пункта, предоставляются в пределах средств, предусмотренных на эти цели настоящим решением, в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета района, в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных для главного распорядителя средств бюджета района.

Регулирование предоставления субсидий, указанных в абзаце 1 настоящего пункта, в соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации осуществляется постановлением администрации Сямженского муниципального района.

Установить, что в случае уменьшения бюджетных ассигнований на цели, указанные в абзаце 1 настоящего пункта решения, главные распорядители средств бюджета района осуществляют уменьшение субсидий, предоставленных соответственно юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг.

2. Установить дополнительные основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета района, связанные с особенностями исполнения бюджета района без внесения изменений в настоящее решение в соответствии с решением руководителя Управления финансов района:

1) принятие нормативных правовых актов, регулирующих правоотношения в сфере оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета района;

2) внесение изменений в муниципальные программы без изменения общего объема финансирования программы на соответствующий год, если такие изменения не связаны с определением видов и объемов межбюджетных трансфертов, а также изменением объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограмм муниципальных программ;

3) перераспределение бюджетных ассигнований между кодами видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах предусмотренных главному распорядителю бюджетных ассигнований на обеспечение функций государственных органов в порядке, установленном Управлением финансов района;

4) уточнение объема бюджетных ассигнований по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета района в случае получения от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетных кредитов в валюте Российской Федерации.».

2. В Приложении 1 к указанному решению цифры « - 228579,2» заменить цифрами « - 228601,9» по всем строкам соответственно, цифры «231206,0» заменить цифрами «231228,7» по всем строкам соответственно.

3. В Приложении 2 по строкам «20240014050000151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, 20240014000000151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, 20240000000000151 Иные межбюджетные трансферты» цифры «2178,0» заменить цифрами «2200,7», по строке «ИТОГО» цифры «228579,2» заменить цифрами «228601,9».

4. В Приложении 7 по строке «Общегосударственные вопросы 01» цифры «30583,6» заменить цифрами «30606,3»; по строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104» цифры «20493,5» заменить цифрами «20516,2»; по строке «Дошкольное образование 0701» цифры «28396,6» заменить цифрами «27645,2»; по строке «Общее образование 0702» цифры «80319,2» заменить цифрами «81070,6»; по строке «ИТОГО» цифры «231206,0» заменить цифрами «231228,7».

5. В Приложении 8 по строке «Общегосударственные вопросы 01» цифры «30583,6» заменить цифрами «30606,3», по строке «Обеспечение деятельности органов государственной власти 0104 9100000000» цифры «19804,1» заменить цифрами «19826,8», по строке «Расходы на обеспечение функций государственных органов 0104 9100000190» цифры «19804,1» заменить цифрами «19826,8», по строке «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 9100000190 120» цифры «15398,5» заменить цифрами «15421,2», по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 9100000190 240» цифры «3564,3» заменить цифрами «3464,3», по строке «Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9100000190 850» цифры «188,4» заменить цифрами «288,4», по строке

«Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0502 0300021040 240» цифры «250,0» заменить цифрами «127,0», по строке «Иные межбюджетные трансферты 0502 0300021040 540» цифры «0,0» заменить цифрами «123,0», по строке «Дошкольное образование 0701» цифры «28396,6» заменить цифрами «27645,2», по строке «Муниципальная программа «Развитие образования в Сямженском муниципальном районе Вологодской области на 2015-2017 годы 0701 0800000000» цифры «28396,6» заменить цифрами «27645,2», по строке «Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования» 0701 0810000000» цифры «28396,6» заменить цифрами «27645,2», по строке «Детские дошкольные учреждения 0701 0810004200» цифры «10373,8» заменить цифрами «10134,1», по строке «Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0810004200 610» цифры «8007,4» заменить цифрами «7767,7», по строке «Обеспечение дошкольного образования и общеобразовательного процесса в муниципальных образовательных организациях 0701 0810072010» цифры «18014,2» заменить цифрами «17502,5», по строке «Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0810072010 610» цифры «13192,3» заменить цифрами «12631,6», по строке субсидии автономным учреждениям цифры «4821,9» заменить цифрами «4870,9», по строке «Общее образование 0702» цифры «80319,2» заменить цифрами «81070,6», по строке «Муниципальная программа «Развитие образования в Сямженском муниципальном районе Вологодской области на 2015-2017 годы» 0702 0800000000» цифры «80319,2» заменить цифрами «81070,6», по строке «Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 0702 0820000000» цифры «80319,2» заменить цифрами «81070,6», по строке «Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 0702 0820004210» цифры «24871,9» заменить цифрами «25111,6», по строке «Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0820004210 610» цифры «24871,9» заменить цифрами «25111,6», по строке «Обеспечение дошкольного образования и общеобразовательного процесса в муниципальных образовательных организациях 07020820072010» цифры «53228,7» заменить цифрами «53740,4», по строке «Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0820072010 610» цифры «53228,7» заменить цифрами «53740,4», по строке «Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0804 1370000190 120» цифры «2498,1» заменить цифрами «2461,4», по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0804 1370000190 240» цифры «93,7» заменить цифрами «130,4», по строке «ИТОГО» цифры «231206,0» заменить цифрами «231228,7».

6. В Приложении 9 по строке «Дошкольное образование 079 0701» цифры «28396,6» заменить цифрами «27645,2», по строке по строке «Муниципальная программа «Развитие образования в Сямженском муниципальном районе Вологодской области на 2015-2017 годы» 079 0701 0800000000» цифры «28396,6» заменить цифрами «27645,2», по строке «Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования» 079 0701 0810000000» цифры «28396,6» заменить цифрами «27645,2», по строке «Детские дошкольные учреждения 079 0701 0810004200» цифры «10373,8» заменить цифрами «10134,1», по строке «Субсидии бюджетным учреждениям 079 0701 0810004200 610» цифры «8007,4» заменить цифрами «7767,7», по строке «Обеспечение дошкольного образования и общеобразовательного процесса в муниципальных образовательных организациях 079 0701 0810072010» цифры «18014,2» заменить цифрами «17502,5», по строке

«Субсидии бюджетным учреждениям 079 0701 0810072010 610» цифры «13192,3» заменить цифрами «12631,6, по строке субсидии автономным учреждениям 079 0701 0810072010 620 цифры «4821,9» заменить цифрами «4870,9», по строке «Общее образование 079 0702» цифры «80319,2» заменить цифрами «81070,6», по строке «Муниципальная программа «Развитие образования в Сямженском муниципальном районе Вологодской области на 2015-2017 годы» 079 0702 0800000000» цифры «80319,2» заменить цифрами «81070,6», по строке «Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 079 0702 0820000000» цифры «80319,2» заменить цифрами «81070,6», по строке «Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 079 0702 0820004210» цифры «24871,9» заменить цифрами «25111,6», по строке «Субсидии бюджетным учреждениям 079 0702 0820004210 610» цифры «24871,9» заменить цифрами «25111,6», по строке «Обеспечение дошкольного образования и общеобразовательного процесса в муниципальных образовательных организациях 079 07020820072010» цифры «53228,7» заменить цифрами «53740,4», по строке «Субсидии бюджетным учреждениям 079 0702 0820072010 610» цифры «53228,7» заменить цифрами «53740,4».

По строке по строке «Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 080 0804 1370000190 120» цифры «2498,1» заменить цифрами «2461,4», по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 080 0804 1370000190 240» цифры «93,7» заменить цифрами «130,4», по строке «Администрация района 917» цифры «55810,9» заменить цифрами «55833,6», по строке «Общегосударственные вопросы 917 01» цифры «22538,8» заменить цифрами «22561,5», по строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 917 0104» цифры «20493,5» заменить цифрами «20516,2», по строке «Обеспечение деятельности органов государственной власти 917 0104 9100000000» цифры «19804,1» заменить цифрами «19826,8», по строке «Расходы на обеспечение функций государственных органов 917 0104 9100000190» цифры «19804,1» заменить цифрами «19826,8», по строке «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 917 0104 9100000190 120» цифры «15398,5» заменить цифрами «15421,2», по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 0104 9100000190 240» цифры «3564,3» заменить цифрами «3464,3», по строке «Уплата налогов, сборов и иных платежей 917 0104 9100000190 850» цифры «188,4» заменить цифрами «288,4», по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 0502 0300021040 240» цифры «250,0» заменить цифрами «127,0», по строке «Иные межбюджетные трансферты 917 0502 0300021040 540» цифры «0,0» заменить цифрами «123,0» по строке «ИТОГО» цифры «231206,0» заменить цифрами «231228,7».

7. В Приложении 10 по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0300021040 0502 240» цифры «250,0» заменить цифрами «127,0», по строке «Иные межбюджетные трансферты 0300021040 0502 540» цифры «0,0» заменить цифрами «123,0»;

По строке «Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования» 0810000000» цифры «43990,5» заменить цифрами «43239,1», по строке

Образование 0810000000 07» цифры «28396,6» заменить цифрами «27645,2», по строке «Дошкольное образование 0810000000 0701» цифры «28396,6» заменить цифрами «27645,2», по строке «Детские дошкольные учреждения 0810004200 0701» цифры «10373,8» заменить цифрами «10134,1», по строке «Субсидии бюджетным учреждениям 0810004200 0701 610» цифры «8007,4» заменить цифрами «7767,7», по строке «Обеспечение дошкольного образования и общеобразовательного процесса в муниципальных образовательных организациях 0810072010 0701» цифры «18014,2» заменить цифрами «17502,5», по строке «Субсидии бюджетным учреждениям 0810072010 0701 610» цифры «13192,3» заменить цифрами «12631,6», по строке субсидии автономным учреждениям 0810072010 0701 620 цифры «4821,9» заменить цифрами «4870,9»

По строке «Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 0820000000» цифры «80319,2» заменить цифрами «81070,6», по строке «Образование 0820000000 07» цифры «80319,2» заменить цифрами «81070,6», по строке «Общее образование 0820000000 0702» цифры «80319,2» заменить цифрами «81070,6», по строке «Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 0820004210 0702» цифры «24871,9» заменить цифрами «25111,6», по строке «Субсидии бюджетным учреждениям 0820004210 0702 610» цифры «24871,9» заменить цифрами «25111,6», по строке «Обеспечение дошкольного образования и общеобразовательного процесса в муниципальных образовательных организациях 0820072010 0702 » цифры «53228,7» заменить цифрами «53740,4», по строке «Субсидии бюджетным учреждениям 0820072010 0702 610» цифры «53228,7» заменить цифрами «53740,4»

8. В Приложении 11 в графу 1 добавить строку «6.Создание условий для обеспечения жителей поселений услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания в части: создания условий для развития мобильной торговли в малонаселенных и труднодоступных населенных пунктах», по графам 2,3,4,5,6 добавить цифры соответственно 4,2; 15,3; 3,2; 0,0; 22,7», по строке «ИТОГ О» цифры в графах 2,3,4,5,6 заменить цифрами «81,5; 465,5; 131,1; 1522,6; 2200,7».

9. В Приложении 14 таблицу дополнить строками следующего содержания: «Иные межбюджетные трансферты на организацию в границах поселения электро-, тепло-, газо и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации в части: устройство скважины к многоквартирному жилому дому, всего: 917 0502 0300021040 540 123,0; в том числе по поселениям: 917 0502 0300021040 540 123,0; Раменское 917 0502 0300021040 540 123,0», по строке «Иные межбюджетные трансферты на:» в графе «Сумма, тыс. руб.» цифры «2465,0» заменить цифрами «2588,0».

10. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Восход» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.